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Peking - PrcMÍdant Yuan Hhixťého Hockďcllcrova iriNlJtutu

pro lékaťuké hádáni za vclíoo výr
ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ
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Stčhujete-I- i se

pimlil Jo in uvohodu protožo fniri-eouzuk-

zAkonnlk neuzriAvi i

hru za zloéln AviSnk přo-e- e

jedno dobro přínuwla mezínA"

rodní vláda do řněNta n to IioJiiomI

hudby Anglický ilalwkě a ÍYfin-coiizuk- é

kapely hrají v uiéMě kaž-

dého veécra AI" mezí Jejích ka-

pelníky není véláí uliody než me-

zí mezinárodní vládou i'o tuhé

hádce no Hvýml antlickými kollc

vy hyl llalký kaielník vyhozen

L
KAKOIJHICO-UIIKHHK-

Videfi — ChoIerovA cpMmnio

Mři m v Houně a v HhrAch povAŽ-lívý-

řpfwobem a úřady řini vfio-možn- řt

opatření aby zabránily
dalAínm Síření Mezí obyvatel-HiVfM- ri

clo íího panuju vclikě zna-pokoje-

žn zavleěcna budo i do

jiných ířnií Jak oznamujn x'1ojfií

"Zeít" ▼ Kiimotném hlavním infi-nt- é

iilienikém PudupeSli zjíílrno

bylo ji KI7 případů cholery

NfČMKCKO

VII když lyl v vyhnanHtvl ve

lYnneií luli' mu dni Napoleon na

Mni KMinňlnfky Zalíbili ku mu

luk že po uA viíi tti zřídil hí nbor

vojáků kl rré oblekl v tytéž uni-

formy ja Uo iiohíM řrancouzňti VO-já- cí

Jejích pocrt jen) dne moil-6- 1

než Mo ii knnnjl policejní nIuž-b-

ve Vatikánu llaníé-Hk- Kbor

HCHlfivA n '10 dobře vyoviéenýoh
DIUŽŮ

Neapol Přcnné položení pří- -

nlii vil iiičhIi Pompejí po nhní

pátráno bylo od několika Mola- -

Hnlln —- l)r Jíiiwr německý li bylo objeveno Nochařem íoren-vzduclioplav-

zabil 1'H zAvo- - zem Uozznu jenž od mnoha M

iMi o fenu nit vilkou vzdAIcnoNt pnhrnéoval v pAlrAní ziipnřatém

Kai a jeho rádcové uvažují teď o

ultimatu hc rovnajících požadav-
cích jupoimlié vlády za zavroždéi-n- l

Iři liiponců v NankinKU xtýrfl
ní koiiHulálního poMla miiécii

jednoho japonkého poruéíka v

IlankowA n za dvoudcini uvzné)-n- í

jednoho japonakého poručíka v

IIAKHV K TilAW

o

(1 °r
1 rytr

Hyl foloiínifován v Kaiiadé bé

hem nvého boje o uvohodil

Hhanl uniřU Japonsko ŽádA od

proícnf za urážku ja[ionnké vlaj-

ky polreulánf zodpovědných imob

a oďíkolnéní Jehož výwe hude po
zdé-j- í Nlaimvcna daponNké vyula-neeiv- í

prohlumije že požadavky

ly namenají minimum Jez Mna

okamžité musí uplníl nebo jinak
dapomdeo ukroéí jak uzná za po- -

Iřebné VMikinou ne onamu

je že (enerál ('hany Mmuii velitel

tamního vládního voJmIiii a jeho
vojáci nechtějí dovolit rozvinuli

republikánské vlajky nýbrž Mrpf

jen éervenoii vlajku xc jménem

''hni( Ihiiiia Od mnoha měsíců

kolují povcNli že I f f iff i pr IInuii

chová uionurehisl ícké choutky a

že hodlá nc prnhláwilí u cÍMařc

Proslýchá se že jnpniiMké iiožada-vk-

zahrnuj! také veřejné ndfro
cní se slruny ienerálu Chantí

lisímu v japonském koiisulálé v

'ankiniii IcmI vúuk olákou

jak president Vuan Khi Kuí k lo

inu kroku donutí tobolo ucodviu
li ho ifencrábi

PAI-- AN

Vbb n Kkndur méslo které
n ii-- ili junáci éeruohoišlí opustili
in- jej dobyli s iicsmíriiýnií ztrá

lamí nu životech jen pro zvůlí ra

Loňské politiky proívá nyní do

bil niulků dle Noiikroiná depeňe
lerá došla do Vidné Admínisl ru

ee ineillárodlií komise V její ée

le slojí britsky admirál sir Cecil

Piiiney usvéihila se ncpraklic
'iii a aunibi stu v který by mohl

býlí celu dobři iivván frilšlíoil

Policii- I rul ilu hlavu a dá a že

in v i kolm inii pimboielllil i Kaz

dy dává rokuv ah- nikdo jích
in dbá Mezinárodní vojsko prý

lilládá lioí V ee li II AI

lnliei klel I jsou v llislldei hoí
l"'ií m- alovuli 'osui je VM-

'iHihoiieí iloiii á lov a ruda ue j

sšl vládiiouej moc vydává in-
-

nsláb proklamaci' Ison nazývá
iiv itasli-iio- Uvilniliv

prutu''!
I na díeli i nikdo sj jieh ne

íoiá ba i póvinlei ji' jieh na né

i ioii in ii ii Mii-i- i divvateli i I

ii ' u iiidéli vrátili -- d

lili iipOV I biiV lili l il Tlil k II ' '
' (IV !!" jsí 1'llv i l šl hin

nall-li- !(tlé puliMil tklo- - se

lulni lilií splav i illioist i W l

i snil h e llislidl"! smiibt jrs'
ineiiii hllv ni 'itá 'áditoil '

řii' Ml sli-- tiniii-iht- l i

MlíáliCi- - hliiv lia viii-hll- j

i k t r v i t lid lidoví dle cista
'

znamné v ohledu lékařnkém 1)1(1

náhledu jeho olijev ten mfižn zun- -

meuil pro"l'cdck lni zjednodiiMc

ní uyiiéji'} dlouhé a bobliié ne-

moci 'i oIVmoi1 Menéíkov pozna-

menal ž" mezi ÍIÍJ5 oMobami jeiž r

I!I2 lééeny hyly v Paufcurovo
fieudál nu (tni jediný pří-

pad mrirti Ktalo n to podruhA
liéhem U7 rokfi ií" v prfibíhu dv)t

nácli mémícri nutidály nu zYidne! při-

lnuly (mirÚ
Paříž" — M(7i Francii n repu-

blikou Ifnlll fiodcfíMAna byla do-

hoda na jejíž zňldadéi požadav-

ky ji ("ku l!MO podAny byly
Ilaíli 1'VíinclI Kpoj HlA-l-

Anglii NČmeckem u Ilnlíí

mají být odkázány Nmírřfrnii otl-di- i

Dohohi lit zahrntijo lakA po-

žadavky Nýřuifi a TurkTi kteří v

Hnili nacházejí m- - iod francouz-uko- u

ochranou

ANOIdl'!

londýii PrincoiiNký molo

rový éhm )cm Pcrjoím li zvílézil

v mezinárodních závodech v zálo-
I I t t VI

ee i iHiioriiNKe vjíczny cjim ura
zil vzdálenost 72 míl za II minut

a i vicein i inu Aiapie iear i v

jenž náležel A ii{l lén ii ii byl druhý
a Ankle I

ccp americký élim jenž

je iiiajei keiu liiiibél Kazimini

Mankovukého liike (leorc do- -

ÍVM k cílí lícil

laiiidýn "Král VHceh lhá-

řů" jcf lilnl klerého doMlalo no

králi řeckému od I) Ktirnajcva
bulharského pimlora jenž meňkA

v iíondýné jako jeden z delegátů
vyklaných do An(lie za příčinou

upraveni hniiiíe Mno Midía

Knrnajev je (ridiianleřn koleje
Pi íneelonské praví že tohoto

ÍhIoiI si řecký král Ivre
ním jež néiníl lísku že '!0000

mnhoiiiedánů bylo pobito Hulhary
v Holanu PuhIoc narodil Ne v

lomlo méslé klcré má pouze 7000

obývali 1 a v celém jeho okolí ne

ní více než 1000 mohnmcdánfi V

Marném méslé nIiIIÍ vesméin Hnili i

li Tvrdí že řecký král jesi tuk

daleko od pravdy i v olalnlei
svých tvrciiích (tokazujc své

IVI'eií tím Že Ne přcNVědéíl Že

ji ii
i jediný anglický koiiNiil iicnIí-

žoval ní ani nepodal zprávy o u

kriilnosleeh Hulliurských
Hirmínihuiii Sir Olivcr

laalfe pronenl zahajovací n-- pří

sjídu "1'rilísh A Nsociit ion " v

Celil rul llall Mál niiplnén hyl
'Mtiift iNlnpeíi a zástupkyň rfiz-

ných obolů védy do posledního
místa Mezi přítomnými nachá

zely se první veličiny védy jako
piilií Curie již Mpoleéiié se NVýlil

esnulým manželem objevila rudi

um a padesát jiných cizích néen

en svétovéhn jména Zřídka kdy
oéekávána hyla zahajovací řcé

předsedova n Inkovým napctlm
jako tato Ohyéejné takové řeěi

povaováuv jsou za příli4 uécné

pro íirší islvy lidu avíak tento

krále bylo (lámo že sir Rodíte

amésiiiéivati se bude tajemsl vím

ivntu po sniili a olákou další

ho trvání osoby fjeěník s důru

cm prohlásil že l přesvédéell
ii po-m- l liéin živolé ii íi v té pří

éině dáli- nežli kterýkoliv jiný u

reiiec fíi é ji lm vy slechnillll by

la hlubokým kliď-- jenž jen
nliéas rušen byl poiiékinl polluéo
MlllVlili pl'oje Veseloli aoilio

nu bbfiii loi pol lesk II
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'

V
! I n-l l t I "d I

W t I t f i W

Ipl4%4
i-- ' ika
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l (iU%H A lt1 pi Iř bU hdi! I

nu } j iiV tíh n4 uiihuk A 4

isikd-- ri 1 din1 I ďl I

0i l ill ll tiifitlu iiumly da
ilmniii ii tvjlu ni tímllul

niinlní vydáni

"Pokroku"
il limlfli' tihíln til' u111i'iií ar

i')W tlili VIII llitiiinvrml

ťnllioll ile ulil
ř linolei ii ! 11'i'lin

1'iilnoli ápnilii
litu
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luMiik ý Pohnili
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(H)h) iiinurlehé) humly Nhírku

prednáwek u rozprav - VydAvA
1

Tvrzícký Kramer 2I0H Wanb-lenav-

Ave Chicago lil

I nvacki lír Karel Velemín-iiký- i

Výchova ěchkA a amcríckA

(HozebrAno) - T 0 Mimaryk
( IfozebrAno)

Mvazek i Hr Karel Velemín

Nkýi 1 H Maehar V línku

íbozprava) - - lljintvi členko

Aholalvi ( Iřozjiravft)
M podobiznami autora a Mach a rit
Cena 10c

Připravuje nu 'I xvíizek i ( 'I'

Kramer: Amerik a ~- - I

svazek V Meiic! Dneáiií (Wfhy

Nákladem lýmž vyála podobiz-
na proť T 0 Manaryka dle ňvA

híiihkého a pun Hun dle Jť Mílka

IdoAJní mýdlo
k různým polřehám loíletním o

lééívým JcnI Hcverovo iéřcbllé
kožní mýdlo řHevera'n Mcdicateil
Hkín Houp) Mírní podráždění
mini runu je lupy dodává pocit ři

Moly a NvěžeHlí a odporučil je ku

pří koupeli děcka Jnouc mýdlem
jež vylučuje ze Nebe množslví my-

dlin JcnI přímo ncpoNirádatcIným

pří holení Cena líí canlů v !é

lárnách anebo přímo po obdrže-

ni obiioNii W Mevcra Co Ce-du-

Ifapííhi la Adv

KORUNUJE

denní práci

Nic není tak oběciNlvu

jící jako MIX US po té

ké denní práci Pomluje
unavená tclo a osvěžuje

nervy

''SiiVftíWi'i v' A:rtiii
" j v if au 'i' y

71
"i I !ř

fiT--!!-
' v"éio-

til

Mřjlť dy bidiitéku

t uklípí fthyUi mohli m

vy piti ski nko kdy! při
jili-t- n linuti

VllJ 4 itiímiM

UV)4u4)U m 4té4
4 14UU tflHll4
luxus mmwú co„

I Ml ě y - V lv

z méwla beze vScch obřadů A tak

mezinárodní vláda nedovede ne

whodnoutl ani v hudbě Zajímavá
písodka v této mezinárodní řraS-

co JchI hrána oMlanel prozatímní
vlády va Valoně kteří n (loéinaji

jako kavalíři Nedělají ukoro nic

a co dělají Jmou práco zbyteéné
jmi lak na oko uď dontávají křiž

dý od vlády % (iollarů denně

ZAdný neví kda vláda tyto peníze
bere ala mywli Ne Že pramen ju

jích nchndo daleko od videéiwkélin

zahranléního mínÍMlrrul va
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řlplxovatd AugUMt B(llAéí)J( mn
doAtník(ii

Po dvíllllřícelí letech upéje ku

svému ukončení monnuienl Alní

dílo éeshé "Hrady zámky a Ivr'
české" jez poéalo vycházel) I'

HM a rozvrženo bylo nu pulnácl
Mvakíi Hiicm doHpéi již XIV díl

k dvojnesilu a !l a ježi o vydá

van) ponlupuc iiyn) ryeiiici yiu

nipem bud" díl N I V do konci

roku 'l ! ukončen nnéež se pří

uloupí li vydáváni dílu XV n po
mIciIiiIIio whwít ubriiiilo budí
I 'i u nko

Vlireem lnbolo 'lilii ie et
pok bídníci údajů m ' ipÍNiiýeh

rodoplNnýeli archeologických
kuli urních éidijů provázených o

brazy jcnl řkolní rada Autfunl He

dláéek dovraiijíc} sedmou dewílkn

Nvého plodného žívola

Hedláéck jenl rodákem z Mladé
Vožíce a (roto laké užíval jména
Vožický juko pNcudoiiymn Hlu

dovul na (ymnuNiu v Písku a na

iiníverNÍlé v 1'razc byl profcNso
rem v lilomyisli llvehnové n Kn

u v Táboře nařež ni unadil v PIn

ku Hedlářek jevil záhy zálibu k

'dudíii hÍNloríe zámků hradů tvr
zl mést a Jakož I rodů

éeských a s lieluuloil chilli dal nu

také do studia pomocných věd

nreheolotfíc heraldiky a dějin
kiillurníeh

Možno říci že vlastivědu eVakoii

obral ní za nvó živolní povolání v

iiémŽ luké docílil znamcnílých ú

spěchů N'ejvíee práce ovSem vé

novul ziufněuémii již dílu "Hrady
a zámky éeské" ji-- dul du ná

kladu l'V Mimáékovi v Praze Mi

uio lo velmi obsáhlou prací jest
jeho "Pplný mÍMtiipísný hlovník

království Českého" jnž založen

j'- - na půdě vědecké a podává spo

přehled hisloriekého ml

slopisii éeského

Háb- inipsul Sedláček řadu mu

iioifi i ťií týkajících se růných
iihel klášteru i rodů Vénieeky
v v dul nákl Král ccn spol na

llk l po jednání V llélilž luinoéil

né které své myšlenky o původu
české Šleebly Sil lliosl ll I llé vydal
in ''Minulost městu 'oiee"
'

I í i ii Kn " "llřje uiésla
I áslavé" " 1'íibi-nice- "Pamélí
ulice ulov sk é " "Hějii Třebe
nu-- ii e napsal "O ruib'leiii
Cieb na kraje a éusii pauovAiil
linlil llieemhlirskilio" (s ioial
hv "livlv I I lili II vell lilihi
vil paliskveh které se V Pajirii
i I dm Hiadoeliu pí ipomina ji na

piMvv "as a pravé udáni sviibiu"
ald

Mlaď i i i sl'- v i Hov d si ili I

bílklt povésll hislol lek Vl h olu

1'eebilib III Muruvi

Sliskn" lei Iak i duspi I v in

n pékiimi iithoii a poii ''u i mi

In ntslé přáiibn ii A Veh tiv

iiiuinav n v! nultiirnl praeiivnlk iu

h i i ti t o a Vmiliihvidi lť'lo li-

li el Iilrt přtiUI sii k 1

Miriii U "Milártulnl vU

hvlVj" I ! tu dl!k i t

"'flsik k pnnl HMiukéh
T te U lVlh Jlbl I V S h

sto'' 1 ( i j lult1 iilin i t

it til i i(i l'- i - lil

i

j ho otcem Přístav leží

yardů ilih' do země ít Ji'Mt vzdA-b--

700 yardů nil brAny měnla

Pompejí
Como A tri ri ri Porter

'luirllon klerý zavraždil kvoii že

nu a hudn pro tento zločin brzy

poMlavn před Moud dowud neuiA

obhájce klerý by vedl jeho pří

pud leiu přátelé! vyzvali ('auio-r- u

který byl nedAvno vn Hpojn-nýc- h

Hlňleeli aby ujal e jeho ob-

hajováni avňak tenlo doud ne-

přijal nnhídkii Přen to vňnk aby

rinirllon nezfmlal bez ochrany
požádal Houdci' v ťomo aby tnu

bylo dovoleno promluvili M nim

Moudce h ním Nilélíl ji před wl on

cením vyselřování to nehude nioz

no

phancii:
lyoni Monoplim klerý řídil

viieioplnvee ( 'bomiinnie upadl
l einí Vdiiehopln vec byl za-

bil

i 'awlel Son umím Velké mané-

vry rriincouMké armády započaly
ve t vcrliraiiu imad Aueli Aien
Montauhan a ToiiIoiimc Proti no-b- é

Nlojí tu Meverní "modrá" ar-

mádu pod velením tfeiierAla Pana

je má xvojí haní v Ayeiiu a jižní
"éeivená" iiiniáda pod velením

(generála ťliomeru již má svojí
basi v ToiiIounc Na manévrech

podílí mc přen l))(IOit muu
Paříž feeký vywlinec v Pa-lí-

i

AiIiok IbuiiaiiOH vydal pro
hlAíení jež má za úéel zmírnili

HCKPA PídíKIJ

řmšk

tm'Ái 1 1

k : (

duanita nhelka kti-t- Unli h)lt
mexickou Putinou ( l

tiapny doji ni jaký ve l laucii V)

idilii nedav ii 4 ihvbfťí íevkibo

krAlu KoinUntiiui ha nénnikuu

atiiiadu Klikl t"tii ťi'k4 'it'
stU v balkánská ht piipoiitl
hUvio" HU ihM henu t ké sllilti lile

tttkllkv wd"l lik-ills- Je l

ik4 iřiul h 'HírtHUn4ili4 I I
I

řrrtlifoliísknil k"llti p"d líli-'- l k

t Ol l''hmi n ll'itdái hí ín k'
ii biiii-i- li( "l{'ko
rřinn a jiiI i pi'j'

h Ui l p i a

U bi krih 'i ini-hb- i lit ni

h ImM V (Uiht III At II Uoll

piu lul kiil riM irild-d-- i iddiv

lfjvíb jl lliprtlhii "

HÍ 'rfr Mřiitkuv

'miI iun4 insUHt p"iÍ)n
f!iílť ) ! i n( li-hi- i i % I V

In dim "nif nu in

Vím-m- mi H polit vzduchoplavccké-h- o

v JohannÍHf Indu éiiNně rAno

linu ') Ml Když urazil několik

míl jeho ulroj m převrátil u Npadl

k zemí m výne (100 ulup

Ifcrlfn Německá řiininřní I

vzducholoď I I liylii ztroskotána

v liurríkAnu H mil na Nevěr od

lldyolnndu Torpédové ěluny
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